FECHA DE  |05/09/2022
APROBACION

E INFORME DE EVALUACION DE

FONCOLOMBIA CFERTAS PAGINA i

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-002-2026

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DE REDES ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
EN DIFERENTES SECTORES DEL CASCO URBANO EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTIN, CESAR”.

FECHA: 30 DE ENERO DE 2026

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizo la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico
de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacién de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO  |REPRESENTANTE LEGAL
1570 INGENIERIA SAS. 901.380.870-9 Qcafia, Norte de Cra 16° #11-16 Local 08 3176793919 ALVARO ERNESTO
1 Santander CASTRO PENARANDA
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 1-4
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
Folio 9-10
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Folio 11-16
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD Eem——
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE bl
LA LEY 789 DE 2002),




5]

INFORME DE EVALUACION DE

FECHA DE
APROBACION

05/09/2022

FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA fded
FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 19-25
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 26-29
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 30-33
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE
Folio 34-35
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE COLOMBIA Folio 36-37
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Eol 40-50
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR CUMPLE
Folio 51-52
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 53-55
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE
DE VIGENCIA Folio 56-59




FECHA DE

05/09/2022

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

1570 INGENIERIA S.A.S. HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los treinta (30) dias del mes de Enero de 2026.

\-l'/

CARLOS HERNANDO CORZO REY

Aspectos Juridicos

APROBACION
E INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA e
CONCLUSION




E INFORME DE EVALUACION FINAL

FONCOLOMBIA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-

002-2026

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-002-2026

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE REDES ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN DIFERENTES
SECTORES DEL CASCO URBANO EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTIN, CESAR”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE

($103.934.481,63),

El dia 21 de Enero de 2026 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizd el cierre de la convocatoria y se procedio
a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién e infraestructura de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,

presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE

FOLIOS

1 1570 INGENIERIA S.A.S.

190

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
111 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

1.1.2
| EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES | El proponente podra acreditar |Ia

TECNICAS experiencia en minimo uno (01) y maximo Contrato1:
EXIGIDAS cinco (05) CONTRATOQOS, terminados antes No. SVIV CM060 DE 2020
de la fecha de apertura del proceso, en los Objeto: Interventoria
técnica, administrativa,

cuales deberan acreditar la experiencia en
contratos de interventoria cuyo objeto estén
relacionados con la interventoria en
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO
Y/O MANTENIMIENTO DE
ALCANTARILLADO SANITARIO Y/O
PLUVIAL.” cuya sumatoria de los valores
totales ejecutados (incluido IVA) en
SMMLYV, sea mayor o igual al cincuenta,
(60%) por ciento del presupuesto oficial
expresado en SMMLV. CUMPLE

P.0O. $103.934.481,63
P.O EN SMMLYV 59.36

comercial y financiera al
contrato de obra para la
optimizacién de redes de
acueducto y alcantarillado
en los barrios la gloria,
palomar, cristo rey vy
promesa de Dios del
municipio de Ocafa norte
de Santander .

SMMLV 68,15
PARTICIPACION 85%
Folios: 62-88

Contrato2:

No. INT 021 2021

Objeto: Interventoria
técnica administrativa,
financiera, ambiental vy
legal para la optimizacién *
mejoramiento  de  los
sistemas de acueducto y
alcantarillado de los
sectores barrios bolivar,
betania, calle del cefe y
guamalito del municipio de
san Calixto departamento
norte de Santander
SMMLYV 33,00
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FONCOLOMB!IA

INFORME DE EVALUACION EINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
002-2028

PARTICIPACION 87%
Follos: 89-114

1.1.3

Personal minimo requerido (Capacidad Técnhica Requerida de los

Términos de Referencia)

" v* CONDICIONES EXIGIDAS  *

| ‘CUMPLE

lcumpPLE| FOLIOS

" NO

Profesion:

ING CIVIL, CON POSTGRADO EN DIRECCION
Y/O GERENCIA Y/O INTERVENTORIA DE
OBRAS Y/O PROYECTOS

PORCENTAJE DE DEDICACION 60%

CUMPLE

135-138

DIRECTOR DE

Experiencia general:

Acreditar mediante certificacion COPNIA
minimo ocho (08) afios de experiencia General
a partir de la expedicion de |a tarjeta profesional.

CUMPLE

140

INTERVENTORIA

Fotocopia tarjeta profesional

CUMPLE

139

Carta de compromiso ORIGINAL.

CUMPLE

121

Experiencia Especifica

Acreditar mediante certificacion expedida como
director de interventoria en minimo uno (1)
maximo tres (?8 contratos cuya sumatoria sea
equivalente a Cuatro (04) Meses en coptratos
cuyo objeto consista en *“CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
ALCANTARILLADQ SANITARIO Y/O PLUVIAL®

CUMPLE

141-161

Profesién:

INGENIERO CIVIL

PORCENTAJE DE DEDICACION 100%

CUMPLE

180

RESIDENTE DE|

Experiencia general

Acreditar mediante certificacion COPNIA
minimo Cinco {05) afios de experiencia General
a partir de |a expedicion de la tarjeta profesional.

CUMPLE

184

INTERVENTORIA

Fotocopia tarjeta profesional

CUMPLE

183

Carta de compromiso ORIGINAL

CUMPLE

179

Experiencia Especifica

Acreditar mediante certificacion expedida como
Residente de interventoria en minimo uno (1)
maximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea
equivalente a Cuatro (04) meses de ejecucion,
cuyo objeto h%va consistido en
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
MANTENIMIENTO DE ALCANTARILLADO
SANITARIO Y/Q PLUVIAL”

CUMPLE

185 - 180

1.14

Oferta econoémica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacién INT-SMC-002-2026, el cual se anexa a [a presente evaluacion:




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 002-2026

PROPUESTA ECONOMICA DE LA INTERVENTORIA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO
OBJETO: CONSTRUCCION DE REDES ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SECTORES DEL CASCO
URBANO EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTIN, CESAR

PROCESO DE CONTRATACION N° INT-SMC-002-2026

PLAZO TOTAL DE LA INTERVENTORIA ; 4 | MESES FECHA 210112026
CANT CARGO/ OFICIO SUELDO YIO MESES | M | * | VALORPARGIAL
JORNAL MENSUAL DEDICACION
A COSTOS DE PERSONAL
| Director (Ing. Especiaista en Intervenioria) $ 4 500.000,00 400 2,38 60% § 25.704.000.00
1 Residente de Interventoria $3.500.000,00 400 222 100% § 31.080.000,00
{ |Topogralo §2500.000,00 400 238 1 8% $ 19.040.000,00
COSTO DE PERSONAL| _§ 75.824,000,00
B OTROS COST08
TIEMPO DE
] CONCEPTO UNIDAD| COSTO($) CANT. UTILZACION MES VALOR PARCIAL
Edic:n de Informes ( fotografias, papelerla, cds,
1 fotocopias Inciuye transporte y desplazamientos) - $5000000 10 4% $2200.00000f
2 Armiendo Oficina + Servicos Publicos Mes § 1450000000 1,00 400 $ 5.800.000,00
3 [Ensayo PROCTOR _ Mes $ 15000000 4,00 1,00 $ 600.000,00]
4 Ensayo Densidades Und $5362180] 800 400 § 1.715.800 53
Comunicaciones (teléfono, fax correo, celular,
5 socialzaciones, arendo, viceos) Mes $250.000001 1,00 4,00 $ 1.000.000,00

TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS|  § 11.315.900,53
SUB TOTAL COSTOS BASICOS (A+B){  §87.139.900,53
IVA(19%)|  §16.556.581,10

COSTO TOTAL| § 103.896.481,63

1570 INGENIERIA SA.S,
Rep legal ALVARO ERNESTO CASTRO PENARANDA

C.C. No. 1.979.237 DE OCANA
Proponente

El valor presentado en la propuesta por el oferente corresponde a la suma de ciento tres millones
seiscientos noventa y seis mil cuatrocientos ochenta y un pesos con sesenta y tres centavos (
$103.696.481,63), el cual es inferior al presupuesto oficial establecio en la invitacion.

Requisito oferta economica: CUMPLE



F INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
=1 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No, INT-SMC-

FONCOLOMBIA 002-2026
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
1 HABILITADO TECNICAMENTE Y

1570 INGENIERIA S.A.S.

ECONOMICA

Para constancia, se firma a los treinta (30) dias de enero de 2026.

£

SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




